CÂMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES
DE DUARTINA

INDICAÇÃO Nº 11/2018.

Marcos Roberto Furlanetto, vereador em exercício,

conforme dispõe o regimento Interno nos artigos 142 e 143, INDICA ao

Sr. Prefeito Municipal, ou ao Setor de Obras da garagem municipal que

efetue serviço de construção de uma nova ponte e com mais urgência a

limpeza do leito do córrego na DRT-020.

Justificativa: Essa rua que é prolongamento da Rua

João Manoel Pires esta praticamente impossível se trafegar com qualquer

tipo de veículos, motos e bicicletas até mesmo a pé para o trabalhadores da

Empresa Stilo Paper no Distrito Industrial “Guerino Maranho III´´. Segue

fotos anexas.

Sala das Sessões, 02 de fevereiro de 2018.

           Marcos Roberto Furlanetto

   Vereador